

Oleśnica 27.07.2026 r.

Dotyczy postępowania :

**ZAKUP VIDEOKOLONOSKOPU DO PRACOWNI ENDOSKOPOWEJ
POWIATOWEGO ZESPOŁU SZPITALI.**

WYJAŚNIENIA DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym zapytaniu ofertowym wpłynęły następujące zapytania. Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Dotyczy Załącznika nr 2 Warunki Gwarancji i serwisu, lp. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Pełna obsługa serwisowa napraw oraz przeglądy okresowe - konserwacje (wraz z elementami wymienianymi – nie określonymi w instrukcji obsługi jako elementy zużywalne) w okresie gwarancji dokonywane **przez autoryzowany serwis producenta**, wliczone w cenę zamówienia bez żadnych limitów np. ilość godzin pracy, itp.”- zgodnie z dostarczoną kartą gwarancyjną, która stanowi o wyłączeniu z powyższego napraw uszkodzeń mechanicznych sprzętu lub innych uszkodzeń wynikających z niewłaściwego/ niezgodnego z przeznaczeniem użytkowania, jak również nie obejmuje wymiany części eksploatacyjnych- te zużywają się sposób naturalny w trakcie prawidłowej eksploatacji urządzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, o ile Wykonawca enumeratywnie wymieni części eksploatacyjne, które nie podlegają wymianie z uwagi na ich zużywanie w sposób naturalny w trakcie prawidłowej eksploatacji urządzenia.

Pytanie 2

Dotyczy Załącznika nr 2 Warunki Gwarancji i serwisu, lp. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Przedłużenie okresu gwarancji o każdorazowy czas przestoju” o ile ten każdorazowo wynosił powyżej 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

Dotyczy Załącznika nr 2 Warunki Gwarancji i serwisu, lp. 9 oraz zapisów umów- Załączniki nr 5; § 3 ust. 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu zagwarantowania dostępności części zamiennych z do 8 lat?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Dotyczy zapisów umów- Załączniki nr 5; § 3 ust. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

„Wykonawca w ramach gwarancji zobowiązany będzie do wymiany sprzętu na nowy w przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji co najmniej trzech awarii, usterek lub wad tego samego elementu/ podzespołu nie wynikających z winy Zamawiającego, a mających istotny wpływ na realizowanie podstawowych funkcji sprzętu. (...)”?

UZASADNIENIE:

Trzy naprawy wad/awarii tego samego elementu/ podzespołu zwyczajowo i bezsprzecznie skutkują wymianą podzespołu/ urządzenia na nowe. Natomiast wystąpienie 3 różnych usterek / awarii o zupełnie odmiennym charakterze a skutkującym koniecznością wymiany sprzętu na nowy stanowi nadmierny wymóg. Nadmieniamy, że awarię stanowić może nawet usterka nieistotnego elementu nie wpływającego na realizowanie podstawowych funkcji sprzętu, a w myśl aktualnego zapisu sytuacja taka będzie traktowana jako podstawa do ewentualnej konieczności wymiany sprzętu na nowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Dotyczy zapisów umów- Załączniki nr 5; § 3 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na reakcję serwisu do 48 godz. oraz na usunięcie wad nie później niż w terminie do 5 dni roboczych lub do 10 dni roboczych w przypadku gdy zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy? Termin liczy się od dnia dostarczenia urządzenia do serwisu w okresie gwarancji na koszt Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6

Dotyczy zapisów umów- Załączniki nr 5; § 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu zgodnie z poniższym:

„Zwłoka w płatności powyżej 14 dni którejkolwiek raty ponad terminy wskazane na fakturze spowoduje natychmiastową wymagalność całej należności.”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

Dotyczy zapisów umów- Załączniki nr 5; § 6 ust. 1a) oraz 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Dotyczy zapisów umów- Załączniki nr 5; § 6 ust. 1b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% do 0,2%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Dotyczy zapisów umów- Załączniki nr 5; § 6 ust. 1c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1% do 0,1%?

Odpowiedź;

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Dotyczy zapisów umów- Załączniki nr 5; § 6

Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych?

UZASADNIENIE:

Dostarczenie sprzętu zastępczego zapewni ciągłość pracy Zamawiającemu. W związku z powyższym naliczanie kar byłoby nadmierną sankcją w przypadku zapewnienia ciągłości pracy, co stanowi optymalne rozwiązanie dla Państwa Placówki.

Odpowiedź;

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

Dotyczy zapisów umów- Załączniki nr 5; § 10 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu zgodnie z poniższym:
„(...) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Załącznik:

-Załącznik nr 5 wzór umowy – po zmianie.

z upoważnieniem
GŁÓWNY KSIĘGOWY
Paweł Nakoneczny
Paweł Nakoneczny

Zatwierdził
Główny Księgowy
Powiatowego Zespołu Szpitali
Paweł Nakoneczny

